
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов  

муниципального образования  
Новоалександровское Суздальского района 

 
29 апреля 2022 года                                                                                                       № 16 

 
 
О внесении изменений в пункт 6 статьи 1  
Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального 
образования Новоалександровское 

 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Уставом муниципального образования Новоалександровское  Совет 
народных депутатов муниципального образования Новоалександровское 
Суздальского района  р е ш и л: 

1. Внести изменения в пункт 6 статьи 1  Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования 
Новоалександровское, утвержденного решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Новоалександровское Суздальского района                        
от 22 октября 2021 года № 40, следующего содержания: 

1) абзац 3 подпункта 2 после слов «и ограждающих конструкций» дополнить 
словом «нежилых»; 

2) подпункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9) обязательные требования по выгулу животных и требования                             

о недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях 
общего пользования и иных, предусмотренных Правилами благоустройства, 
территориях;»; 

3) подпункт 10 признать утратившим силу; 
4) подпункт 14 признать утратившим силу. 
2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Суздальская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 
Новоалександровское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
Глава муниципального образования, 
председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев 
 
 


